
ЖАЛОБА

на неправомерные действия сотрудника ГИБДД

23 апреля 2009 года в 08 часов 15 минут, ИДПС ГИБДД УВД _____________ младший лейтенант милиции  ______________. в отношении меня составил протокол об административном правонарушении  №  301.

Далее, после составления протокола, ИДПС ____________ в отношении меня  вынес постановление № 52  по делу об административном правонарушении на основании  протокола № 308, чем нарушил ст.28.8 п.1 КоАП (Протокол (постановление прокурора) об административном правонарушении направляется судье, в орган, должностному лицу, уполномоченным рассматривать дело об административном правонарушении, в течение трех суток с момента составления протокола (вынесения постановления) об административном правонарушении.) и ст. 29.2 п.2 КоАП (Судья, член коллегиального органа, должностное лицо, на рассмотрение которых передано дело об административном правонарушении, не могут рассматривать данное дело в случае, если это лицо: лично, прямо или косвенно заинтересовано в разрешении дела), направив  протокол для рассмотрения самому себе. 
Таким образом, у меня не было возможности высказать свою точку зрения по случившемуся, лицу не заинтересованному в этом деле. 

Не согласившись с действиями ИДПС ГИБДД УВД младшего лейтенант милиции  ____________. я подал жалобу в прокуратуру.
11 мая 2009 года мне был предоставлен  ответ от заместителя прокурора по жалобе на неправомерные действия сотрудника ГИБДД.
Полагаю, что данный мне ответ не соответствует сути поданной жалобы, так как:
1. Мне разъяснено, что младший лейтенант ИДПС ГИБДД УВД _________________. вправе выносить постановления по делам об  административных правонарушениях на основании статьи 23.3 часть 2 подпункт 6  КоАП РФ (когда дело направляется ему на рассмотрение).
2. Не дан ответ на вопрос – почему младший лейтенант ИДПС ГИБДД УВД ________________________. отправил дело на рассмотрение самому себе, нарушив 
    ст. 29.2 п.2 КоАП (Судья, член коллегиального органа, должностное лицо, на 
    рассмотрение которых передано дело об административном правонарушении, не 
    могут рассматривать данное дело в случае, если это лицо: лично, прямо или 
   косвенно заинтересовано в разрешении дела). 
Согласно ст.29.3 КоАП РФ при наличии таких обстоятельств должностное лицо обязано заявить самоотвод.
Считаю что:

1. Младший лейтенант ИДПС ГИБДД УВД ______________________. является лицом заинтересованным в разрешении дела.

2. Направив протокол об административном правонарушении самому себе на 
      рассмотрение младший лейтенант ИДПС ГИБДД УВД ________________________________. также  нарушил:

- ст.25.1 КоАП РФ не дав возможности предоставлять объяснения, доказательства,  

заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а 
также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом об 
административных правонарушениях.

      - ст.25.5 КоАП РФ, статью 48 и 49 Конституции РФ не дав воспользоваться  

      юридической помощью защитника как лицу в  отношении которого ведется   

      производство по делу об административном правонарушении, признав меня 
      виновным на месте.
Прошу:
1. Признать вынесенное постановление по делу об административном правонарушении незаконным и отменить его.

2. Направить ходатайство о возврате мне суммы в размере уплаченного штрафа.
3. Ответ дать в письменной форме в установленные законом сроки.
Приложение: 
1. Копия протокола– 1лист.
2. Копия постановления– 1 лист.

3. Копия жалобы на неправомерные действия сотрудника ГИБДД – 1 лист.

4. Копия квитанции об оплате штрафа – 1 лист.

5. Копия ответа заместителя прокурора - 2 листа.
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